
2 1 SEI 2010 
La presente deliberazione viene affissa il all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. {) t? del. d 7 SE T, 20iiJ 

Oggetto : 5. P. N. 12 " EX 55. 88 DEI DUE PRINCIPATI "- 5. ANGELO A 
CUPOLO - Lavori di ripristino del piano viabile e regimentazione 
delle ,acque s,uperficiali". - Approvazione Progetto Preliminare e 
Progèfto Definitivo dell' importo complessivo di C. 100.000,00. 

L'anno duemiladieci il giorno c del mese di ?5E7'{--5!( ~6 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Gi ta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 
2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 
3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 
4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 
6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 
8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del segret4 :aleD:ttc,taudio UCCELLETTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE ;~~ 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

-A8;SElv~~'~~' 
~4 

il 

presso 

PREMESSO che con delibera di c.P. n. 22 del 3.05.2010 è stato approvato il programma triennale dei LL.PP. 
2010/2012 ed elenco annuale 2010 in cui rientrano i lavori in oggetto; 

CONSIDERATO che vi è estrema urgenza di procedere all'appalto delle opere di competenza; 

VISTI il progetto preliminare ed il progetto definitivo dei lavori in questione, del complessivo importo di € 
100.000,00; 

VISTA, in particolare, la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del Procedimento, arch. Angelo De Blasio, 
del Settore Infrastrutture e Viabilità, che di seguito si riporta integralmente: 

"Premesso che 

• l'Amministrazione Provinciale ha individuato tra i prioritari interventi da farsi, a livello di infrastrutture, la 
messa in sicurezza della S.P. N. 12" EX 55. 88 DEI DUE PRINCIPATI "- S.ANGELO A CUPOLO -; 

• detto intervento è stato inserito nel Programma Triennale delle 00. PP. 2010/2012 - annualità 2010, 
redatto ai sensi e per gli effetti dell'art. 128 D.Lgs. n. 163/06 ed approvato con Delibera di Consiglio 
Provinciale n. 22 del 03/05/2010; 

• l'intervento prevede i lavori di ripristino di alcuni tratti del piano viabile e la relativa regimentazione delle 
acque superfiCiali, mediante la realizzazione delle seguenti opere: 

1) Fresatura; 
2) Rifacimento pavimentazione stradale mediante posa in opera di conglomerato bituminoso (Binder e 

tappetino); 
3) Segnaletica stradale. 

Ciò Premesso, sono stati predisposti il Progetto Preliminare ed il Progetto Definitivo relativi all'intervento 
di che trattasi, che presentano il seguente quadro economico di spesa : 

1 



A) IMPORTO LAVORI . 

Al) Lavori a base di appalto compreso oneri per la sicurezza 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE: 

BI) IV A sui lavori 20% 
B 2) Spese tecniche (Art. 92 D.Lgs. 163/06) 2% 

Considerato che : 

SOMMANO B) 
TOTALE (A+B) 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

81.967,22 

16.393,44 
1.639.34 

18.032,78 
100.000,00 

• gli interventi proposti, non richiedono, in virtù della tipologia delle lavorazioni da eseguirsi studi specialistici 
(idrogeologici, idraulici, geotecnici, sismici, ambientali, archeologici, urbanistici ecc. ecc.); 

• non si prevede acquisizione di nuove aree oggetto di procedura di esproprio; 
• riguardo ai materiali di rifiuto, provenienti dalle lavorazioni gli stessi saranno recuperati, ove possibile e/o 

smaltiti in discariche secondo quanto prescritto dalla vigente normativa in materia. 
Per tutto quanto premesso e considerato si propone : 

• di approvare, ai fini della pubblica utilità, il Progetto Preliminare (Cd I ::oNJZ="lf1, relativo ai lavori di 
ripristino piano viabile e regimentazione acque superficiali, lungo la S.P. N. 12 " EX SS. 88 DEI DUE 
PRINCIPATI "- S. ANGELO A CUPOLO -, dell'importo complessivo di € 100.000,00; 

di approvare altresì il Progetto Definitivo (ALlo N° lo}, relativo ai lavori di che trattasi, del complessivo 
importo di € 100.000,00, come dal sottoelencato quadro economico di spesa: 

A) IMPORTO LAVORI : 

A 1) lavori a base di appalto compreso oneri per la sicurezza 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE : 

B 1) IVA sui lavori 20% 
B 2) spese tecniche (Art. 92 D.Lgs. 163/06) 2% 

SOMMANO B) 

TOTALE (A + B) 

€ 

€ 
€ 
€ 

€ 

81.967,22 

16.393,44 
1.63934 

18.032,78 

100.000,00 

• Di prendere atto che il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 (ex art. 18 L 
.109/94), è così composto: 

• Responsabile del Procedimento: Arch. Angelo DE BLASIO; 
• Supporto al Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco CARUSO; 
• Progettista : Geom. Giovanni PALOMBINO; 
• Collaboratore alla progettazione: Geom. Giuseppe CAPUOZZO; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione : Geom. Giovanni PALOMBINO; 
• Responsabili attività amministrative e collaboratori: dr. Augusto TRAVAGLIONE ; dr.ssa Raffaella RICCIARDI; 

Sig.ra Rosa Maria Carmen FUSCO; dr.ssa Tiziana IANNACE. 
• Collaboratori Amministrativi e Finanziari: Sig.ra Giuseppina COMOLETTI, Sig.ra Rosalba ARAMINI, Sig. Franco 

IARUSSO. 

• di dare atto che alla relativa spesa, come sopra specificata, si farà fronte con Fondi Cc. DD. PP. di 
cui al Cap. nO ____________ _ 

• di rendere il presente dispositivo immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 
comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

• di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità l'adozione dei consequenziali 
adempimenti;"; 

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare e di quello definitivo di che trattasi del 
complessivo importo di € 100.000,00, distinto come sopra; 

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

2 



~. 

fsprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------

(ing. Liliana 

.' Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile d 
~410W~~\J.ie' OVJ"v() (..N~ L J~ d)-!t>.~ DD,Pf· çe('- € 2-!_5~Of13 . 

f) S'.h)~2..\\;) 'i,.t,i o 

Lì UT:l°'t('l("\. l'" f.D'CGNT . .l -< l, ~'l '_-' • 1 " ti. t_o ._, 4 

Ì) '["(""T,"rt ) r\"lY('ilÌ\rc ~'~\JIDEGNO COi'rr!\.BILE 
.,.d .. :\ .... H.) ~ rv L4 •• _ CI., •.•. 1 .. 

CAP. d.2u.35' PROGR. N. .. . o .. 

~~ .. ~i ----.. --

Su parere favorevole dell'Assessore relatore 13~" ~-' -0.1.' tl,J...v v...o. (,~ ~,t 9-) 

DELIBERA 

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e 
sosta nzia le del presente atto; 

- di approvare, ai fini della pubblica utilità, il Progetto Preliminare {Ai:.I:::. ~~Q 1.}, relativo ai lavori di ripristino piano 
viabile e regimentazione acque superficiali, lungo la S.P. N. 12 " EX 55. 88 DEI DUE PRINCIPATI "- S. ANGELO A 
CUPOLO, dell'importo complessivo di € 100.000,00; 

- di approvare, altresì, il Progetto Definitivo (ALL. NP -2~, relativo ai lavori di che trattasi, del complessivo importo 
di € 100.000,00, come dal sottoelencato quadro economico di spesa: 

A) IMPORTO LAVORI : 

Al) lavori a base di appalto compreso oneri per la sicurezza € 81.967,22 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE : 

BI) IV A sui lavori 20% € 16.393,44 
B 2) spese tecniche (Art. 92 D.Lgs. 163/06) 2% € 1.639,34 

SOMMANO B) € 18.032,78 

TOTALE (A + B) € 100.000,00 

- Di prendere atto che il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 (ex art. 18 L .109/94), 
è così composto: 

• Responsabile del Procedimento: Arch. Angelo DE BLASIO; 
• Supporto al Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco CARUSO; 
• Progettista : Geom. Giovanni PALOMBINO; 
• Collaboratore alla progettazione: Geom. Giuseppe CAPUOZZO; 
• Coordinatore della sicurezza per la progettazione: Geom. Giovanni PALOMBINO; 
• Responsabili attività amministrative e collaboratori: dr. Augusto TRAVAGLIONE ; dr.ssa Raffaella RICCIARDI; 

Sig.ra Rosa Maria Carmen FUSCO; dr.ssa Tiziana IANNACE. 
• Collaboratori Amministrativi e Finanziari: Sig.ra Giuseppina COMOLETTI, Sig.ra Rosalba ARAMINI, Sig. Franco 

IARUSSO. 

- di imputare la spesa nel seguente modo: 
);> Per € 78.429,21 sul Cap. 12439 con finanziamento regionale - utilizzo economie; 
);> Per € 21.570,79 sul Cap. 12412 con finanziamento CASSA DD. PP. o altro Istituto di credito; 

- di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità l'adozione dei consequenziali adempimenti 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267. 

3 



~ 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

GRET~'l~!:~RALE 
C~U~TTl) 

.L~~LENTE 
fI1JJk1Jo CIMITILE) 

----......, 

N. (~ t 6 Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

2 1 SET. 20JO 

,---,----

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data ho...... -. • f ,-v r • e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18~.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ary. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termi,i di legge. 

li -------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno _________ _ 

or- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del 
-------

Benevento lì, ________ _ 

Il SEGRETARIO GENERALE 

===================================================================================== 
Copia per 

SETTORE b4 fI.Q/lA~~ il prot. n., _____ _ 

SETTORE ~ t0À ~ 0Jl~..(I_ (tQd..R~\(.Q... prot. n. 

SErraRE 6 il prot. n., _____ _ 

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

1 Conferenza dei Capigruppo 

il prot. n. _____ _ 

il prot. ll., _____ _ 

il prot. n. _____ _ 

4 

.~ 


